



ДЕПАРТАМЕНТ РЕГІОНАЛЬНОГО РОЗВИТКУ
ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ

бульвар Шевченка, 185, м. Черкаси, 18000, тел. (0472) 37-34-14

E-mail: 40166011@ck.gov.ua, код згідно з ЄДРПОУ 40166011

від _____ 20__ р. № _____ На № _____ від _____ 20__ р.

**Звіт про базове відстеження
результативності регуляторного акта Черкаської обласної військової
адміністрації від 21 травня 2026 року № 2 „Про затвердження Умов
конкурсу з перевезення пасажирів на міжміських та приміських
автобусних маршрутах загального користування, що проходять
територією двох або більше територіальних громад та не виходять
за межі території Черкаської області“**

Вид та назва регуляторного акта

Розпорядження Черкаської обласної військової адміністрації від 21 травня 2026 року № 2 „Про затвердження Умов конкурсу з перевезення пасажирів на міжміських та приміських автобусних маршрутах загального користування, що проходять територією двох або більше територіальних громад та не виходять за межі території Черкаської області“.

Виконавець заходів з відстеження

Департамент регіонального розвитку Черкаської обласної державної адміністрації.

Цілі прийняття акта

Розпорядження Черкаської обласної військової адміністрації від 21 травня 2026 року № 2 „Про затвердження Умов конкурсу з перевезення пасажирів на міжміських та приміських автобусних маршрутах загального користування, що проходять територією двох або більше територіальних громад та не виходять за межі території Черкаської області“ підготовлено відповідно до законів України „Про місцеві державні адміністрації“, „Про автомобільний транспорт“, „Про правовий режим воєнного стану“, указів Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 „Про введення воєнного стану в Україні“, від 24 лютого 2022 року № 68/2022 „Про утворення військових адміністрацій“, постанов Кабінету Міністрів України від 03 грудня 2008 року № 1081 „Про затвердження Порядку проведення конкурсу з перевезення пасажирів на автобусному маршруті загального користування“, від 18 лютого 1997 року № 176 „Про затвердження Правил надання послуг пасажирського автомобільного транспорту“.

СЕД АСКОД Черкаська обласна державна адміністрація
№ 02/03-07.1-12/5088 від 29.05.2026
Підписувач Карманнік Роман Володимирович
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000014A71E00F5A5D900
Дійсний з 02.10.2024 13:11:28 по 02.10.2026 13:11:28



Проектом акта передбачається забезпечення на місцевому рівні правового регулювання господарських відносин, а також адміністративних відносин між регуляторним органом – Черкаською обласною військовою адміністрацією та суб'єктами господарювання, що створить:

прозорі умови для залучення суб'єктів господарювання, які мають бажання та можливості до оновлення рухомого складу;

конкурентне середовище у сфері перевезення пасажирів автомобільним транспортом;

передумови до унеможливлення корупційних дій та обмеження монополізму на ринку автобусних пасажирських перевезень;

умови щодо забезпечення державних соціальних стандартів, безпеки та екологічності у сфері транспортного обслуговування населення.

В аспекті часового виміру цілі державного регулювання безпосередньо пов'язані із строком дії вказаного регуляторного акта, що є необмеженим з моменту набрання його чинності, із можливістю внесення до нього змін та втрати чинності у разі зміни чинного законодавства.

Строк виконання заходів з відстеження

з 22 травня 2026 року по 28 травня 2026 року.

Тип відстеження

Базове.

Методи одержання результатів відстеження

Базове відстеження здійснювалося шляхом опитування суб'єктів господарювання, що здійснюють діяльність у сфері організації перевезень пасажирів автомобільним транспортом, представників громадських організацій та шляхом узагальнення та аналізу законодавчої нормативно-правової бази у сфері проведення конкурсу з визначення перевезення пасажирів автомобільним транспортом на міжміських та приміських автобусних маршрутах загального користування, які проходять територією двох або більше територіальних громад та не виходять за межі території Черкаської області.

Відповідно до вимог Закону України „Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності“ з метою проведення публічних консультацій проєкт розпорядження Черкаської обласної військової адміністрації „Про затвердження Умов конкурсу з перевезення пасажирів на міжміських та приміських автобусних маршрутах загального користування, що проходять територією двох або більше територіальних громад та не виходять за межі території Черкаської області“, аналіз впливу регуляторного та пояснювальна записка до нього 17 березня 2026 року розміщено на офіційному сайті Черкаської обласної військової адміністрації (www.ck-oda.gov.ua) з метою обговорення та отримання зауважень, пропозицій від зацікавлених фізичних та юридичних осіб з терміном 1 місяць, в розділах:

„Діяльність ОДА“, „Регуляторна діяльність“, рубриці „Оприлюднення проєктів регуляторних актів та аналізу регуляторного впливу“;

„Доступ до публічної інформації“ пункті „Проекти рішень, що підлягають обговоренню“. Під час обговорення проєкту розпорядження пропозицій та зауважень щодо прийняття цього акта не надходило.

Проект погоджений Державною регуляторною службою України (рішення від 03.04.2026 № 8).

Дані та припущення, на основі яких відстежувалася результативність, а також способи одержання даних

Результатом прийняття нормативно-правового акта є затвердження Умов конкурсу з перевезення пасажирів на міжміських та приміських автобусних маршрутах загального користування, що проходять територією двох або більше територіальних громад та не виходять за межі території Черкаської області.

Від впровадження нормативно-правового акта негативних наслідків не очікується.

Реалізація акта матиме вплив на забезпечення захисту прав та інтересів суб'єктів господарювання, громадян і держави.

Заінтересована сторона	Вплив реалізації акта на заінтересовану сторону	Пояснення очікуваного впливу
1	2	3
Сфера інтересів держави.	Позитивний.	Прийняття проєкту розпорядження про затвердження умов конкурсу забезпечує: - виконання вимог чинного законодавства у сфері пасажирських перевезень автомобільним транспортом; - на місцевому рівні регулювання господарських відносин у сфері перевезень пасажирів; - узгодження інтересів бізнесу, держави та громадян; - створення нових робочих місць; - забезпечення прозорості умов та порядку набуття права на проведення конкурсу з визначення пасажирських перевізників на міських та приміських автобусних маршрутах загального користування, які не виходять за межі територіальної громади.

1	2	3
Сфера інтересів громадян.	Позитивний.	Забезпечить: - право громадян на отримання послуг з перевезення безпечним та комфортним автомобільним транспортом, що відповідає екологічним нормам; - право пільгового проїзду осіб з обмеженими фізичними можливостями та інших пільгових категорій населення. Заощадить час та кошти на отримання автотранспортних послуг з перевезення пасажирів.
Сфера інтересів суб'єктів господарювання.	Позитивний.	Витрати суб'єктів господарювання пов'язаних з виконанням вимог регуляторного акта складають за 1 рік 900 600 грн, за 5 років – 1 980 600 грн. Кошти та час на підготовку відповідних документів для участі у конкурсі, придбання та встановлення GPS трекерів, внесення плати за участь у конкурсі на 1 суб'єкта господарювання в перший рік регулювання становить: 12008,00 грн/4 год., у тому числі на 1 суб'єкта: - плата за участь у конкурсі – 1300,00 грн (оголошення не розміщується в друкованих засобах масової інформації); - придбання та встановлення GPS трекерів, а також вартість монтажу трекерів і датчиків на 2 автобуса 6900,00 грн; - абонентська плата з транспортного засобу без додаткового обладнання (2 автобуси, основний та резервний) – 3600,00 грн; - оцінка вартості адміністративних процедур суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування – 208,00 грн.

Основними показниками результативності дії регуляторного акта є забезпечення підготовки та організації проведення конкурсу з перевезення пасажирів на міжміських та приміських автобусних маршрутах загального користування.

Кількісні та якісні значення показників результативності акта

З метою відстеження результативності запропонованого регуляторного акта визначено наступні показники результативності:

Показник	Од. вим.	Базове
Кількість суб'єктів господарювання та/або фізичних осіб, на яких поширюватиметься дія акта	од.	75
Розмір коштів і час, що витратимуться суб'єктами господарювання та/або фізичними особами, пов'язаними з виконанням вимог акта,	грн	900 600
	год	4
Розмір надходжень до державного та місцевих бюджетів і державних цільових фондів, пов'язаних з дією акта	грн	0
Рівень поінформованості суб'єктів господарювання та/або фізичних осіб з основних положень акта	%	100
Кількість придбаних та встановлених GPS трекерів (2 автобуса основний та резервний*75 суб'єктів господарювання)	од.	0
Кількість проведених конкурсів	од.	0
Кількість ДТП з вини водіїв, у суб'єктів господарювання, які подали документи на конкурс	од.	0

Оцінка результатів реалізації регуляторного акта та ступеня досягнення визначених цілей.

Результатом впровадження розпорядження Черкаської обласної військової адміністрації від 21 травня 2026 року № 2 „Про затвердження Умов конкурсу з перевезення пасажирів на міжміських та приміських автобусних маршрутах загального користування, що проходять територією двох або більше територіальних громад та не виходять за межі території Черкаської області“ є забезпечення підготовки та організації проведення конкурсу з перевезення пасажирів на міжміських та приміських автобусних маршрутах загального користування.

Базове відстеження результативності проведено до дня набрання чинності даного регуляторного акта.

Повторне відстеження планується провести у II кварталі 2027 року, через 1 рік після набуття чинності регуляторного акта, але не пізніше 2-х років з дня набрання чинності цим актом. За результатами повторного відстеження буде можливо здійснити порівняння показників базового та повторного відстеження

та у разі виявлення проблемних питань, вони будуть усунені шляхом внесення відповідних змін.

Періодичне відстеження планується проводити один раз на три роки, починаючи з дня закінчення заходів щодо повторного відстеження результативності цього регуляторного акта.

Після виконання відповідних заходів готуються звіти про відстеження результативності регуляторного акта, які оприлюднюються на офіційному веб-сайті обласної військової адміністрації (www.ck-oda.gov.ua) в розділах „Діяльність ОДА“, „Регуляторна діяльність“ „V. Відстеження результативності регуляторних актів“.

Директор

Роман КАРМАННИК